

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

3395 Orden ECC/496/2014, de 24 de marzo, por la que se modifica y corrigen errores de la Orden ECC/2034/2013, de 23 de octubre, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso, por promoción interna, en la Escala de Investigadores Científicos de los Organismos Públicos de Investigación.

Por Orden ECC/2034/2013, de 23 de octubre (BOE nº 264, de 4 de noviembre) se convocó el proceso selectivo para el ingreso, por promoción interna, en la Escala de Investigadores Científicos de los Organismos Públicos de Investigación, en cuyo anexo II se han detectado la existencia de diferentes errores y erratas que es preciso rectificar.

Posteriormente y una vez publicada la Orden ECC/390/2014 de 11 de marzo (BOE n.º 64 del 15 de marzo), por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos, se han producido varias abstenciones de los miembros de los Tribunales, como consecuencia de la concurrir las circunstancias previstas en el artículo 28.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, por lo que es necesario la modificación de la composición de algunos Tribunales.

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:

1.º Efectuar, en el anexo II de la citada Orden ECC/2034/2013, de 18 de octubre, las siguientes correcciones de errores:

En la página 88888, en el Tribunal nº 1 de la especialidad «Terapia génica Hematopoyética», donde dice: «Vocal Titular D Antonio Berna Miana», debe decir: «D Antonio Bernad Miana».

En la página 88889, en el Tribunal nº 2 de la especialidad «Física y Astrofísica Experimental de Altas Energías», donde dice: «Presidenta Titular Dª Teresa Rodrigo Añoro», debe decir: «Dª Teresa Rodrigo Anoro».

En la página 88890, en el Tribunal nº 4 de la especialidad «Ingeniería de la Superconductividad aplicada a sistemas de Potencia y acelerador de Partículas», donde dice: «Secretario Titular: Dª Pilar Suárez Marcelo, Cuerpo de Catedráticos de Universidad», debe decir: «Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad».

En la página 88892, en el Tribunal nº 7 de la especialidad «Recursos Naturales», donde dice: «Vocal Suplente D Carlos Pedrós Allo», debe decir: «D Carlos Pedrós Alio».

En la página 88893, en el Tribunal nº 10 de la especialidad «Ciencias y Tecnologías de Materiales», Donde dice: «Vocal Suplente Dª Mará Nieves Casañ Pastor», debe decir: «María Nieves Casañ Pastor».

En la página 88894, en el Tribunal nº 11 de la especialidad «Ciencias y Tecnologías Químicas», donde dice: «Vocal Titular Dª María Josefa Alonso Fernández, Cuerpo de Catedráticos de Universidad de la Universidad de Cantabria», debe decir: «Universidad de Santiago de Compostela», y donde dice: «Vocal Titular D Ángel Meseguer Peypoch», debe decir: «D Ángel Messeguer Peypoch».

En la página 88895, en el Tribunal nº 14 de la especialidad «Geociencia Aplicada», donde dice: «Secretario Titular D Ángel García Cortes, Escala de Científicos Titulares de OPIS», debe decir: «Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado», y donde dice: «Secretario Suplente D Juan Antonio López Geta, Escala de Científicos Titulares de OPIS», debe decir: «Cuerpo de Ingenieros de Minas del Estado».

2.º Modificar la composición de varios Tribunales en los siguientes sentidos:

A) En el Tribunal nº 9, juzgador de la especialidad: «Ciencias y Tecnologías Físicas» de la página 88893 se efectúan las siguientes modificaciones:

- Se sustituye a la Presidenta Titular D^a. María Concepción Domingo Maroto por D^a Margarita Hernanz Carbó, de la Escala de Profesor de Investigación de OPIS.
- Se sustituye a la Presidenta Suplente D^a Carmen Torras Genis por D^a M. Pilar Hernández Gamazo. Cuerpo de Catedráticos de Universidad de la Universidad de Valencia.
- Se sustituye al Secretario Suplente D José Luis Pons Rovira por D Federico Thomas Arroyo de la Escala de Profesores de Investigación de OPIS.

B) En el Tribunal nº 10, juzgador de la especialidad de «Ciencias y Tecnologías de Materiales» de la página 88893, se efectúan las siguientes rectificaciones:

- Se sustituye a la Presidenta Titular D^a María Isabel Osendi Miranda por D. David Gareth Morris, de la Escala de Profesores de Investigación de OPIS.
- Se sustituye al Presidente Suplente D José Ángel Martín Gago por D José Antonio Alonso Alonso, de la Escala de Profesores de Investigación de OPIS.

C) En el Tribunal nº 16, juzgador de la especialidad de «Producción Forestal» de la página 88896, se efectúa la siguiente modificación:

- Se sustituye al Presidente Titular D Manuel Lainez Andrés, Cuerpo de Funcionario del Grupo A1, Especialidad Veterinaria de la Comunidad Valenciana por D^a Paloma Melgarejo Nardiz, Escala de Científicos Titulares de OPIS.

Madrid, 24 de marzo de 2014.–El Ministro de Economía y Competitividad, P.D. (Orden 1695/2012, de 27 de julio), el Subsecretario, Miguel Temboury Redondo.